
 

 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e 

della Ricerca 

I S T I T U T O  COM P R E N S I V O “ UM BE RT O 

P O S T I GL I O NE ”  -  RA I A N O  

 

 

 

 

 

Iscrizione a bilancio Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 dell’Unità di missione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05 settembre 2022; 

Visto il Programma Annuale 2023; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 3 del 11/11/2021- estratto del verbale prot. n. 7777 del 22-11-2022 

Approvazione e adesione al Progetto PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia”; 

 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PON “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” (FESR). 

 

Sottosezione Codice identificativo Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

13.1.5A  13.1.5A-FESRPON-AB-2022-99  Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia  

€ 75.000,00  

 

La somma finanziaria sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2023: 

ENTRATE 

Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 

Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

sottovoce 2.2.1 “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” - 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-99 

 

 

USCITE 

A Attività 

A.03 Didattica 

A03. “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia” 

 

 

  Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Antonella PUPILLO 
[Documento firmato digitalmente] 

 

 


